
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-C-DIC-764 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma del estatuto social de la compañía 
“TRANSPORTES QUEZADA, AGUIRRE Y ASOCIADOS CIA. LTDA.” otorgada ante 
el Notario Primero del cantón El Pan el 23 de agosto de 2001, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe 
N* 1.117-DJ-01 de 3 de octubre de 2001, opina favorablemente para la aprobación 
solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-00369 
de 6 de noviembre de 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR — el aumento de capital y la reforma del 
estatuto de la compañía “TRANSPORTES QUEZADA, AGUIRRE Y ASOCIADOS 
CIA. LTDA.” en los términos constantes en la referida escritura y disponer que un 
extracto de la escritura referida se publique por una vez en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Cantón Nabón. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero del Cantón El 
Pan y Quinto del Cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador del Propiedad 
del Cantón Nabón, a cuyo cargo se encuentra el Registro del Mercantil, inscriba la 
escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, 
y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 3 de octubre de 2001 

2 

Dr. álgar Coello García, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

DOY FE: Que. he dado cumplimiento a lo dispuesto en la presente 
Resolución. - Cuenca, 18 de Octubre del 2001; 

         o 
Tr 

e FOORDOA AOS 
NS 

 



Mando cam Tila 1 Z Hino a lo lisa concen la pro no Resolución sroz d Ñ 2 z oz do a 

incor “bi mel dect z róbir en el degyistro “or nril bajo el Wro. 02 . 02. 

Nabón, octubre 22 del 2.001 

  

a 
29? REGISTRO DE LA 

[ee] PIEDAD DEL 
él oe 
NS ¡ IS ION 

A   

  

   


